








 
Мурманская область 

Администрация Кольского района 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 01.06.2022   г. Кола    № 704 

 

О внесении изменений в Способ расчета расстояния границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, в муниципальном образовании городское поселение Молочный 

Кольского района, утвержденный постановлением администрации 

Кольского района от 29.10.2019 № 1353  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ  

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции» администрация  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Способ расчета расстояния до границ прилегающих 

территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной 

продукции в муниципальном образовании городское поселение Молочный 

Кольского района, утвержденный постановлением администрации Кольского 

района от 29.10.2019 № 1353 «Об определении способа расчета расстояния до 

границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную 

продажу алкогольной продукции в муниципальном образовании городское 

поселение Молочный Кольского района Мурманской области», следующее 

изменение: 

1.1. Изложить пункт 2.2. в следующей редакции: 

«2.2. При наличии обособленной территории – от входа для посетителей 

на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный 

торговый объект или объект общественного питания по радиусу. Центр радиуса 

располагается в месте входа для посетителей на обособленную территорию 

здания (строения, сооружения), в котором расположены организации и (или) 

объекты, указанные в Перечне организаций и объектов, расположенных  

в муниципальном образовании городское поселение Молочный Кольского 

района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции (далее - Перечень).» 

 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Кольский район в сети Интернет. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Кольского района Богданова И.А. 

 

 

 

Глава администрации                                                            А.П. Лихолат 



 

 
Мурманская область 

Администрация Кольского района 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 30.06.2022  г. Кола     № 839 

 

О внесении изменений в границы прилегающих территорий 

для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции 

в муниципальном образовании городское поселение Молочный Кольского 

района, утвержденные постановлением администрации  

Кольского района от 11.05.2021 № 600 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ  

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил 

определения органами местного самоуправления границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания», во исполнение постановления администрации 

Кольского района от 29.10.2019 № 1353 «Об определении способа расчета 

расстояния до границ прилегающих территорий для установления запрета 

на розничную продажу алкогольной продукции в муниципальном образовании 

городское поселение Молочный Кольского района Мурманской области»  

администрация  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в границы прилегающих территорий  

для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции  

в муниципальном образовании городское поселение Молочный Кольского 

района, утвержденные постановлением администрации Кольского района  

от 11.05.2021 № 600 «Об утверждении схем границ прилегающих территорий 

для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции  

в муниципальном образовании городское поселение Молочный Кольского 

района Мурманской области», изложив их согласно приложению. 

 



 

2. Копию настоящего постановления направить в Управление  

по лицензированию Министерства развития Арктики и экономики Мурманской 

области и администрацию городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования  

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования Кольский район в сети «Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Кольского района Богданова И.А. 

 

 

 

И.о. Главы администрации                                                          И.В. Непеина 
 



Приложение  

к постановлению 

администрации Кольского района 

от 30.06.2022 № 839 

 

Границы прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу 

алкогольной продукции в муниципальном образовании городское поселение 

Молочный Кольского района Мурманской области 

 

Детские организации  
 

1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 

комбинированного вида п.г.т. Молочный муниципального образования Кольский район 

Мурманской области 

 

 
 

п.г.т. Молочный, ул. Молодежная, д.9 

 

Условные обозначения 

 

-  Границы территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в 

объектах общественного питания 

 

-  Границы территорий, на которых не допускается 

продажа алкогольной продукции, в объектах 

розничной торговли 



2 

2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка-

детский сад № 46 п.г.т. Молочный муниципального образования Кольский район 

Мурманской области 

 

 
п.г.т. Молочный, ул. Молодежная, д.11 

Условные обозначения 

 

-  Границы территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в 

объектах общественного питания 

 

 

-  Границы территорий, на которых не допускается 

продажа алкогольной продукции, в объектах 

розничной торговли 

 

  



3 

Образовательные организации 

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение Молочненская средняя 

общеобразовательная школа муниципального образования Кольский район Мурманской 

области 

 

 
 

п.г.т. Молочный, ул. Торговая, д. 8 

 

Условные обозначения 

 

 

-  Границы территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в 

объектах общественного питания 

 

 

-  Границы территорий, на которых не допускается 

продажа алкогольной продукции, в объектах 

розничной торговли 

 

 



4 

4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Молочненская детская музыкальная школа» Кольского района Мурманской области 

 

 
 

п.г.т. Молочный, ул. Совхозная, д. 7 

 

Условные обозначения 

 

-  Границы территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в 

объектах общественного питания 

 

 

-  Границы территорий, на которых не допускается 

продажа алкогольной продукции, в объектах 

розничной торговли 

 

 

 

 
  



5 

Объекты спорта (спортивные сооружения) 

 

5. Спортивный зал МОУ ДО Детской юношеской спортивной школы Кольского района 

 

 
 

п.г.т. Молочный, ул. Молодежная, д. 1 

 

Условные обозначения 

 

-  Границы территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в 

объектах общественного питания 

 

 

-  Границы территорий, на которых не допускается 

продажа алкогольной продукции, в объектах 

розничной торговли 

 

 

  



6 

6. Стадион (мини-футбольное поле, баскетбольная площадка, волейбольная площадка) 

 

 
 

п.г.т. Молочный, ул. Молодежная 

 

Условные обозначения 

 

-  Границы территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в 

объектах общественного питания 

 

 

-  Границы территорий, на которых не допускается 

продажа алкогольной продукции, в объектах 

розничной торговли 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



7 

Медицинские организации 

 

7. Амбулатория п.г.т. Молочный 

 

 
 

п.г.т. Молочный, ул. Совхозная, д. 7 

 

Условные обозначения 

 

 

-  Границы территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в 

объектах общественного питания 

 

 

-  Границы территорий, на которых не допускается 

продажа алкогольной продукции, в объектах 

розничной торговли 

 


